类型
金额

资金

来源

起始

日期

终止

日期

资金

投向

报酬

确定

方式

参考

年化

收益

率

预期

收益

（如

有）

报告

期实

际损

益金

额

报告

期损

益实

际收

回情

况

计提

减值

准备

金额

（如

有）

是否

经过

法定

程序

未来

是否

还有

委托

理财

计划

事项概述及相关查询

索引（如有）

有限

公司

广州

分行

型 月

01

日

月

08

日

回利

息

招商

银行

股份

有限

公司

广州

分行

银行

保本

浮动

收益

型

5,000
募集

资金

2021

年

09

月

01

日

2021

年

10

月

08

日

货币

市场

工具

到期

一次

性收

回利

息

2.95% 14.95 14.95 14.95  是 是 同上

上海

浦东

发展

银行

广州

东湖

支行

银行

保本

浮动

收益

型

10,000
自有

资金

2021

年

09

月

08

日

2021

年

10

月

08

日

货币

市场

工具

到期

一次

性收

回利

息

3.20% 26.67 26.67 26.67  是 是

2021 年 3 月 31 日巨潮

资 讯 网

www.cninfo.com.cn 及

《证券时报》《中国证

券报》《上海证券报》

《证券日报》的《关于

使用闲置自有资金进

行现金管理的公告》

（公告编号：2021-017）

合计 80,000 -- -- -- -- -- -- 478.36 478.36 --  -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

广州广电计量检测股份有限公司 2021 年年度报告全文

94

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广州广电计量检测股份有限公司 2021 年年度报告全文

95

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 339,591,055 64.19% 0   0 339,591,055 59.04%

 1、国家持股 0 0.00% 0   0 0

 2、国有法人持股 260,151,048 49.17% 0   0 260,151,048 45.23%

 3、其他内资持股 79,440,007 15.02% 0   0 79,440,007 13.81%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0   0 0

   境内自然人持股 79,440,007 15.02% 0   0 79,440,007 13.81%

 4、外资持股 0 0.00% 0   0 0

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0   0 0

   境外自然人持股 0 0.00% 0   0 0

二、无限售条件股份 189,480,945 35.81% 46,153,846   46,153,846 235,634,791 40.96%

 1、人民币普通股 189,480,945 35.81% 46,153,846   46,153,846 235,634,791 40.96%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0   0 0

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0   0 0

 4、其他 0 0.00% 0   0 0

三、股份总数 529,072,000 100.00% 46,153,846   46,153,846 575,225,846 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司非公开发行股票46,153,846股，新增股份于2021年6月15日在深交所上市，于2021年12月15日解除限售并

上市流通。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

中国证监会《关于核准广州广电计量检测股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2021〕67号）核准公司非

公开发行不超过7,500万股新股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2021年5月24日完成非公开发行新增股份的登记托管及限售手续，登记数量为46,153,846股，获得中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司出具的《股份登记申请受理确认书》。

广州广电计量检测股份有限公司 2021 年年度报告全文

96

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目

2021 年度

股份变动前 股份变动后 差异金额

基本每股收益（元） 0.34 0.33 -0.01

稀释每股收益（元） 0.34 0.33 -0.01

项目

2021年12月31日

股份变动前 股份变动后 差异金额

归属于公司普通股股东的每股净资产（元） 6.44 5.93 -0.51

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容